



# مبارزی خستگی ناپذیر بود

## گفت‌وگو با عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی

سید سعیدرضا عاملی رزائی، متولد ۱۳۴۰ در کرج، دبیر پیشین شورای عالی انقلاب و رئیس دانشکده مطالعات جهان در دانشگاه تهران است. او همچنین در سابقه خود معاون برنامه‌ریزی و فناوری اطلاعات و معاون طرح و توسعه دانشگاه تهران را دارا بوده است. در تاریخ ۱۲ دی ۱۳۹۷ با حکم رهبر انقلاب اسلامی به عضویت شورای عالی انقلاب فرهنگی منصوب شد و همچنین توسط حسن روحانی به عنوان دبیر این شورا برگزیده شد. عاملی علاوه بر این، عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی و شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز هست.

### • دوستان و همکاران ایشان درباره‌شان چه نظری داشتند؟

دوستان ایشان می‌گفتند آقای رئیسی حوزه علمیه و حتی به قول آقای مروی، رئیسی دوران دبیرستان با رئیسی رئیس جمهور هیچ تفاوتی نکرده است. این شهید رئیسی بود که سوار بر قدرت بود، نه قدرت سوار بر ایشان. من در تجربیات خودم با ایشان هرگز ندیدم که در پاسخ به من و یا حتی فردی که به او تندی می‌کند هوای نفس بر او غلبه کند.

### • نحوه تصمیم‌گیری شهید آیت‌الله رئیسی در مسائل مهم چگونه بود؟

ایشان همین رویکرد را در عقل جمعی داشت. آیت‌الله رئیسی خیلی از مسائل را علی‌رغم اینکه خودش صاحب نظر بود، ولی تصمیم را به عقل جمعی واگذار می‌کرد. در جلسات شورای عالی همواره تأکید می‌کرد که اگر لازم باشد دو بار جلسه بگذاریم، می‌گذاریم و اگر پای موضوعات مهم و جدی باشد، کوتاهی نمی‌کنم. کما اینکه ایشان در سال گذشته ۲۰ جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی را برگزار کردند و سال پیش از آن ۲۲ جلسه. همیشه برای کارهای اصولی و منطقی آماده بود.

### • خستگی ناپذیری که تصور می‌کنم شهید رئیسی نیز در همین مسیر گام برداشت.

### • آیا ویژگی‌های شخصیتی دیگری از ایشان در خاطراتان مانده است؟

آیت‌الله رئیسی انسان متواضعی بود. در برابر هر کسی که با او مواجه می‌شد، خاضع بود. در ملاقات با رئیس جمهور قاعده این است که فردی که قصد دارد با رئیس جمهور ملاقات کند، می‌رود در اتاق منتظر می‌نشیند و رئیس جمهور وارد می‌شود. اما من در ملاقات‌های متعددی که به عنوان دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با ایشان داشتم، هر بار که وارد شدم دیدم ایشان جلوی در ایستاده و منتظر بنده است. وقتی کسی به نزدش می‌رفت، بلند می‌شد و می‌ایستاد. در حالت نشسته با کسی صحبت نمی‌کرد. این روحیه را در کمتر رئیس جمهوری می‌بینید.

### • آیا خاطره‌ای از این تواضع و این روحیه شهید آیت‌الله رئیسی دارید؟

خاطرم هست یک بار وارد اتاق ایشان شدم و دیدم مبلمان اتاق را عوض کرده‌اند. گفتم: «حاج آقا! مبلمان اتاق را عوض کرده‌اید.» گفتند: «بله. اولاً که می‌خواستم نزدیک در و دوماً رو به قبله باشم.» دائماً ذکر و در پیوند با خدا بودند.

### • باتوجه به سمت و فعالیت‌تان در شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی، حتماً با شهید آیت‌الله رئیسی مرادوات کاری و دوستانه داشته‌اید. لطفاً کمی درباره‌ی خاطرات‌تان با ایشان بفرمایید.

آقای رئیسی یک شخصیت مؤمن و مخلص بود. بارزترین ویژگی شخصیتی ایشان ایمان عمیق و اخلاصی بود که در جهت کسب رضایت خداوند متعال بر آن مداومت می‌کرد و همین به او قوت و انرژی می‌داد. خصوصیت مهمی که آقای رئیسی داشتند، تلاش خستگی ناپذیری بود که واقعاً خستگی را خسته می‌کردند.

### • می‌توانید مثالی از این تلاش خستگی ناپذیر بزنید؟

خاطرم هست برای رونمایی از سند فرهنگی استان آذربایجان شرقی همراه ایشان به تبریز رفته بودیم. برنامه انجام شد و به تهران برگشتیم. ساعت ۳ و نیم صبح بود که به فرودگاه رسیدیم و به خانه رفتیم. ولی ایشان دوباره ساعت ۷ صبح پرواز کرد و به خرمشهر رفت. وقتی به چهره‌اش نگاه می‌کردی آثار بی‌خوابی کاملاً در چهره‌اش هویدا بود. می‌رفتم و خسته نباشید می‌گفتم. می‌گفتم: «خدا قوت بدهد. چهره‌تان کمی خسته است.» بلافاصله می‌گفت: «نه، من خسته نیستم.» حضرت آقا تعبیری راجع به امام رضاع دارند تحت عنوان «مبارزه

## مبارزه خستگی ناپذیر



خاطرم هست برای رونمایی از سند فرهنگی استان آذربایجان شرقی همراه ایشان به تبریز رفته بودیم. برنامه انجام شد و به تهران برگشتیم. ساعت ۳ و نیم صبح بود که به فرودگاه رسیدیم و به خانه رفتیم. ولی ایشان دوباره ساعت ۷ صبح پرواز کرد و به خرمشهر رفت. وقتی به چهره‌اش نگاه می‌کردی آثار بی‌خوابی کاملاً در چهره‌اش هویدا بود. می‌رفتم و خسته نباشید می‌گفتم. می‌گفتم: «خدا قوت بدهد. چهره‌تان کمی خسته است.» بلافاصله می‌گفت: «نه، من خسته نیستم.» حضرت آقا تعبیری راجع به امام رضاع دارند تحت عنوان «مبارزه خستگی ناپذیر» که تصور می‌کنم شهید رئیسی نیز در همین مسیر گام برداشت.



رئیس عزیز  
ویژه‌نامه چهلمین روز  
عروج شهدای خدمت